4

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2019                                                                                               №1414
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.08.2017 №771 «Об утверждении
параметров персонифицированного

финансирования дополнительного

образования детей в городе

Ханты-Мансийске на 2017-2020 годы»

В целях приведения муниципальных правовых актов города    Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.08.2017 №771 «Об утверждении параметров персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе                      Ханты-Мансийске на 2017-2020 годы» изменения согласно приложению                       к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2019.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 26.11.2019 №1414
Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.08.2017 №771 «Об утверждении параметров персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе

Ханты-Мансийске на 2017-2020 годы»

(далее – постановление)
В приложение к постановлению внести следующие изменения:

1.Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8.Категории детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования, закрепляющие гарантию по оплате выбираемых ребенком дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в объеме, не превышающем установленный подушевой норматив (далее – сертификат дополнительного образования):

дети без ограниченных возможностей здоровья, препятствующих получению образования без создания специальных условий, в возрасте                  от 5 до 18 лет, осваивающие дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы, не дифференцированные по уровням освоения, а также дополнительные общеразвивающие разноуровневые программы стартового уровня;

дети с ограниченными возможностями здоровья, препятствующими получению образования без создания специальных условий,                               дети-инвалиды в возрасте от 5 до 18 лет, осваивающие адаптированные дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы.

Число сертификатов дополнительного образования, закрепляющих гарантию по оплате выбираемых ребенком дополнительных общеразвивающих программ в объеме, не превышающем установленный подушевой норматив:

на 2017 год – 1556 сертификатов, в том числе предоставляемых детям без ограниченных возможностей здоровья, препятствующих получению образования без создания специальных условий, в возрасте           от 5 до 18 лет – не более 1470 сертификатов, с ограниченными возможностями здоровья, препятствующими получению образования                    без создания специальных условий, дети-инвалиды в возрасте                                 от 5 до 18 лет – не более 86 сертификатов;

на 2018 год – 2363 сертификата, в том числе предоставляемых                     детям без ограниченных возможностей здоровья, препятствующих получению образования без создания специальных условий, в возрасте          от 5 до 18 лет, – не более 2273 сертификатов, с ограниченными возможностями здоровья, препятствующими получению образования                    без создания специальных условий, дети-инвалиды в возрасте                         от 5 до 18 лет – не более 90 сертификатов;

на 2019 год – 2363 сертификата, предоставляемых детям в возрасте от 5 до 18 лет без ограниченных возможностей здоровья, препятствующих получению образования без создания специальных условий                                    и с ограниченными возможностями здоровья, препятствующими получению образования без создания специальных условий,                              дети-инвалиды;

на 2020 год – 3100 сертификатов, предоставляемых детям в возрасте от 5 до 18 лет без ограниченных возможностей здоровья, препятствующих получению образования без создания специальных условий                                      и с ограниченными возможностями здоровья, препятствующими получению образования без создания специальных условий,                              дети-инвалиды.».

2.Таблицу пункта 9 изложить в следующей редакции:
«

	Наименование программы
	Объем финансового обеспечения одного сертификата дополнительного образования (руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа
	11998, 93
	35996, 78
	36042, 36
	20820, 20

	Адаптированная дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа                     для детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов
	13198, 82
	39596, 46
	-
	-

».
3.Абзац второй пункта 9 исключить.
4.Таблицу пункта 11 изложить в следующей редакции:
«

	Направленность программы
	Число оплачиваемых за счет сертификатов дополнительного образования услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа

	В том числе:

	1.1.Технической направленности
	Без ограничений
	Без ограничений
	Без ограничений

не менее 345
	Без ограничений

не менее 345

	1.2.Естественнонаучной направленности
	Без ограничений
	Без ограничений
	Без ограничений

не менее 345
	Без ограничений

не менее 345

	1.3.Художественной направленности
	500
	500
	345
	345

	1.4.Социально-педагогической направленности
	Без ограничений
	Без ограничений
	345
	345

	1.5.Физкультурно-спортивной направленности
	250
	250
	345
	345

	1.6.Туристско-краеведческой направленности
	0
	0
	0
	0

».